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To: (10)(2e)
From: (10)(2e) )

Sent: Fri 8/7/2020 1:50:08 PM

Subject: RE: Survey tbv scenario's
Received: Fri 8/7/2020 1:50:08 PM

@minvws.nl]

Prima , doen we dat

Van: (10)(2e) . < (10)(2e) @minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 7 augustus 2020 15:44

P 01c0 ™ 1o PR

Onderwerp: RE: Survey tbv scenario's

Ja, dat kan zoiezo geen kwaad, mailtje ter info lijkt me voldoende

van: [T I o minvws.oi>

Verzonden: vrijdag 7 augustus 2020 15:43
Aan: [IEESNE. BECEEDI o invws.ni>
Onderwerp: RE: Survey tbv scenario's

Nee, dat denk ik ook niet. Het misschien wel goed om nog te melden dat we de scenario’s van de gedragsunit zullen
inbrengen

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEEDHEN. BEEDECN @ minvws o>

Datum: vrijdag 07 aug. 2020 3:14 PM
Onderwerp: FW: Survey tbv scenario's

Ik denk dat we, op basis hiervan, niet heel boos tegen kunnen doen

van: (10) ) JERIER) @ minvws.nl>
I

Verzonde

(10)(2e)
(10)(2e)

<MYV @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Survey tbv scenario's

Hoi [

Sorry voor mijn late reactie maar hier hoeven jullie voorlopig niks mee.

Over de bedoeling —en de relatie met het dashboard en andere zlertering vanuit jullie- zijn we nog in gesprek met het
programma DG. Wordt vervolgd.

Groeten

van: [NTEN M e rvm.n >

Verzonden: vrijdag 17 juli 2020 18:20

Aan: 2 EECEEI o invws.l>; ICCEI) <SGOEIN @ minvws.n>; IO
cc: IS @rivm.nt>; [NEETEONN < Il @ ivm.ni>

Onderwerp: RE: Survey tbv scenario's

(10)(2e)

Beste collega’s,



Is dit jullie bekend? Wat is hier de bedoeling van?
Groet,

Sent: vrijdag 17 juli 2020 17:46
@rivm.ni>; IO RO o -ivm.n>; I M e rivm.n >

To: (10)(2e) (10)(2e)
(A (10)(2e) e @rivm.nl>
Subject: FW: Survey tbv scenario's

Importance: High

Ha Collega’s

Zojuist even gebeld: Bijgaande survey is vanuit een interdepartementale werkgroep olv uitgezet bij
planbureaus en bij verschillende ministeries met als doel inschattingen te kunnen maken van mogelijk nieuwe
(gedrags)maatregelen om de verspreiding van het virus in te dammen. Hierbij vragen ze van het RIVM een
inschatting op effectiviteit en verwachte mate van compliance. Doel van de werkgroep is om verschillende
scenario’s te ontwikkelen. Planbureaus & RIVM zitten niet in deze werkgroep omdat zelf vanuit meerdere bronnen
input willen afwegen. Dus ook planbureaus & departement zijn gevraagd inschattingen af te geven voor effectiviteit
en compliance van deze fictieve maatregelen - die in sommige gevallen ook niet eenduidig zijn maar bijvoorbeeld
ook de vraag aan departementen om een inschatting te maken van het effect van het aanmoedigen van de huidige
set van gedragsmaatregelen in een bepaalde regio.

VWS is op beleidsmedewerkersniveau bij deze scenariowerkgroep betrokken vanuit de corona-dashboard groep
begrijp ik van Komende donderdag worden de resultaten van deze inventarisatie besproken, ongeacht of
RIVM wel of geen input levert. 1k vind dit een zeer bijzondere gang van zaken. Waren jullie hier al van op de hoogte
misschien? En idee hoe hiermee om te gaan?

Inschattingen van effectiviteit en compliance zijn in eerste instantie zaken waarvoor ik naar het OMT zou kijken lijkt
me, maar deze interdepartementale werkgroep kiest nu een andere weg.

Fijn om hierover nog even contact te kunnen hebben, prima om maandag op te pakken - weekend is ook fijn!

Met hartelijke groet,

(10)(2¢)

i (10ee I coee ]
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (M)
Antonie van Leeuwenhoeklaan ¢ | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak 30) | 3720 BA Bilthoven
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From: [ICIESIINED -IEEEDN @ minvws.ni>
Sent: vrijdag 17 juli 2020 17:12
@rivm.ni>; [ CEIECINN SN @ ivm. >; ICEESN Bl e rivm.n)>

To: (10)(2e) (10)(2e)
Cc: D@ minvws.nl>

(10)(2e)

134603



134603

Subject: Survey tbv scenario's
Goedemiddag allen,

Via BRLUESE, ben ik bij jullie terechtgekomen. Ik had jullie graag willen bellen maar helaas kon ik zo snel jullie contactgegevens
niet vinden.

Vanuit het programma Samenleving en COVID-19, een interdepartementaal programma dat als opdracht heeft om de
crisisstructuur meer structureel in te richten nu we over zijn naar de ‘controlefase’, is een werkgroep bezig met het uitwerken van
mogelijke scenario’s. Voor het maken van de verschillende scenario’s hebben ze een vragenlijst opgesteld met als doel een goede
inschatting te kunnen maken van de impact van verschillende maatregelen op de virusverspreiding, economie, maatschappij en het
draagvlak. Het is idee om dan naast inzicht op de impact van maatregelen op de verspreiding van het virus, ook een onderbouwing
te hebben van zowel de maatschappelijke en economische gevolgen van een maatregel. Ock heeft men dan inzicht in het draagvlak
en de verwachte naleving. Wanneer je als bestuurder voor de keus komt te staan tussen verschillende maatregelen die dezelfde
impact hebben op de verspreiding van het virus, maar verschillende economische gevolgen hebben ofwel naar verwachting anders
nageleefd zullen worden, kun je een beter afweging maken.

Ik merk dat het tempo van de werkgroep erg hoog ligt en ik zou het jammer vinden als we onze conclusies baseren op ‘natte vinger
werk’, terwijl jullie als expert volgens mij een veel betere inschatting kunnen maken. Deze survey is ook uitgezet bij het planbureau
leefomgeving en het centraal planbureau. Ik zou jullie daarom willen vragen om de vragenlijst in te vullen, in ieder geval met
betrekking tot de inschatting van het effect van de maatregelen op de virusverspreiding maar mogelijk kunnen jullie ook iets
zeggen over de verwachte impact op gedrag/naleving.

Aanstaande donderdag 23 juli vindt de volgende bijeenkomst plaats. Ik ben me ervan bewust dat het erg kortdag is, helemaal
gezien de algehele druk op jullie organisatie en de vakantieperiode waar we ons in bevinden maar ik zou het erg op prijs stellen als
jullie voor die tijd de vragenlijst zouden willen invullen. Dat kan via onderstaande link:

Link naar de survey: (10)(29)

Belangrijk: Sluit tijdens het invullen het browservenster niet af. Mocht dit toch wel gebeuren, of heeft u andere vragen over de
survey? Neem dan contact op het team.

Ik heb de survey omgezet in een word-document, mogelijk is het sneller om die in te vullen omdat jullie dan de vragen over de
economische en maatschappelijke impact dan niet hoeven in te vullen. Uiteraard licht ik het ook graag telefonisch toe mocht dat
nodig zijn!

Alvast een goed weekend!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(2)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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